REQUERIMENTO Nº 401/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental e ouvido o douto Plenário,

com fundamento no art. 17, inciso IX, para que se oficie o Senhor Prefeito Municipal, visando

solicitar da Provedoria da Santa Casa local, instituição de utilidade pública municipal que

recebe com freqüência subvenção financeira desta municipalidade, no prazo definido pelo

Art. 74, XVI da LOMA, as seguintes ações:

- Envio de cópia da ata que elegeu a última diretoria da entidade;

- Cópia do contrato para utilização do laboratório existente na Santa Casa;

- Relação dos nomes dos membros componentes da atual diretoria.

Esta proposição reitera pela 4ª vez o acima referido, sem manifestação

alguma de uma instituição que tem, merecida e justamente, recebido atenção especial desta

edilidade, que, sistematicamente tem solicitado recursos dos governos federal e estadual para

a sua sobrevivência.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de novembro de 2013.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador